[image: ]猪名川町プレスリリース

令和６年（2024）６月17日
報道関係各位
猪名川町役場
企画政策課広報戦略室阪神地域初！空家活用特区が指定される
猪名川町大島地区

[image: ]

[image: ]
地区内の空家

【概　要】
「猪名川町大島地区」は、古民家や棚田など自然景観と一体となった地区で、大島小学校区まちづくり協議会が空家を活用した移住促進等に積極的に取り組んでいる地区です。一方で、本地区は市街化調整区域にあり、人口減少・高齢化の影響から空家が増加し地域活力が低下してきています。そのため、町では、規制緩和や補助金の割り増し等の支援を行うことが可能となる「空家活用特区」の指定に向けて地域とともに協議を行ってきました。この度、次のとおり兵庫県空家活用特区の指定に係る告示が行われましたのでお知らせいたします。
●指定地区　猪名川町大島地区
●告示日　　令和6年6月14日（金）　兵庫県公報第523号
●その他　　兵庫県では6地区目、阪神地域では初の指定となります。

※空き家活用特区の詳細は別添資料のとおり

【問合せ】
[bookmark: _GoBack]都市政策課　担当　前田（℡０７２－７６６－８７０４）
猪名川町 企画総務部 企画政策課 広報戦略室TEL072－766－8707 FAX072－766－8902
image1.jpg

image2.png
[DRN=] pptx =
FHY  RSLATIN  STER  ELAsxE® BE  BR B Bl o ~ 7o [ ®  s¥e  EEDER i A 68 S
- - - § ormE. A Xuom & ELAPI -
L A.m~ ﬂj;; s s AT oap E B s g B
KR E °ORER - mEmE o DRI ZSAF. HEIEEY -
. T SR I R R T N «EL«:Q s @ - . ity =
. — m— 1 [ameaswsmmEess @)
: PRI | ERERRENEES D wane A )
" — TS DR ENWENOMTCOINT
. #a)IBTKSHEX ﬁ
X D#ER
() ETT - I— E#  3197ha
= A0 208A
—— R OBEE, HELERRE
3 [xonz gam @ q
: «2 YR )IBTORER
o
L\\j. E#E  9033ha
@7& AO 288654
.\ — SEA RSB EXIE
ABHE GZTA @ X 512ha ( 5.7%)
v 15 8.521ha (94.3%)
PY —
.
¥
1R-3 1533 Y1 AIE 113mm 1347 14 100% - + v
E
@ ¥

@

REHXOEETCZNETH HE L CUDTRETEToTVSIBPRCGD, 58| BTORALERCBLThDEY .
JEEFEERLT. FE=Em. EARAFSETCETD E@iE 010708 -l AD 2,088 AQHIKEEDET .

JEE) BT,
9439 %M

REERIHEEL ThDET .
. RBHIE . £ FEHEREK Sch > TEET .

Lilbuwhl Ll

BB e n nE Y. e PFR TR TR M HE R DETH, STORERISI B T2 /ARMBEEERLC 512AD8 - B0 57%EMEEBICIEEL. 20fh. s521Ab8-)L

image3.jpg